２０１１年７月６日

各 位

コスモ石油株式会社

イオンクレジットサービス株式会社

『コスモ･ザ･カード･オーパス』に電子マネー「ＷＡＯＮ」を搭載！

 コスモ石油株式会社（本社：東京都港区、資本金：１，０７２億円、代表取締役社長：木村 彌一、以下、

コスモ石油）とイオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、資本金：１５４億円、

代表取締役兼社長執行役員：神谷 和秀、以下、イオンクレジット）は、２００６年６月より「コスモ・ザ・

カード・オーパス」および「コスモ・ザ・カード オーパス（エコ）」（以下、「コスモ・ザ・カード・オーパ

ス」）を発行しておりますが、この度「コスモ・ザ・カード・オーパス」に新たに電子マネー「ＷＡＯＮ」を

搭載し、２０１１年７月７日より募集を開始する事となりましたので、下記の通りお知らせいたします。

 尚、この度の機能追加を記念して、ＷＡＯＮ搭載記念・オーパスご入会キャンペーンを実施いたします。

今後も両社は、双方の顧客基盤や営業フィールドを活用し、様々な取り組みを推進してまいります。

記

１．概 要

（１）募集開始時期

   ２０１１年７月７日（木）

（２）入会方法

   全国のコスモ石油サービスステーション（以下、ＳＳ）、またはホームページからご入会いただ

けます。詳細はお申込書またはホームページをご覧ください。

（３）ご入会キャンペーン

   名    称：「ＷＡＯＮ搭載記念・オーパスご入会キャンペーン」

   期    間：２０１１年７月７日（木）～８月３１日（水）

   内    容：新規ご入会、切替発行で３００ＷＡＯＮポイントを進呈いたします。

   お申込み方法：全国のコスモ石油ＳＳ、またはホームページからお申込みいただけます。

   カード入会・キャンペーン紹介ＵＲＬ

ＵＲＬ：http://www.aeonmarket.com/loan/opus/index.html

２.「コスモ・ザ・カード・オーパス」概要

（１）年会費

無料（カード盗難保障が無料で付いています。）

（２）主な会員特典

①コスモ石油ＳＳでの給油割引（店内優遇価格）

   ※一部対象外ＳＳあり

  ②ご入会特典として、給油５０㍑まで１㍑あたり１０円キャッシュバック

③２種類のポイントプログラム

■ときめきポイント

 カードご利用時に２００円（税込）につき１ときめきポイントがたまります。

 毎月１０日は「Ｗポイントデー」。１０日のカードご利用でポイント２倍プレゼント。

■ＷＡＯＮポイント

 ＷＡＯＮご利用時に２００円（税込）につき１ＷＡＯＮポイントがたまります。１００

ＷＡＯＮポイントごとに、１００円分のＷＡＯＮと交換して、お買い物にご利用いただけます。

※コスモ石油ＳＳでは、現在ＷＡＯＮでのご利用（決済）はできません。

「コスモ・ザ・カード・オーパス」のご利用（クレジット決済）で貯めた「ときめき

ポイント」をＷＡＯＮポイントに交換し、他のＷＡＯＮ加盟店でご利用いただくことが

可能です。

コスモ石油ＳＳでのＷＡＯＮ決済の導入については、現在両社にて検討を進めております。

④ＥＴＣ専用カードを無料で発行

⑤ショッピングセーフティ保険を自動付帯

⑥イオンの店舗でＷＡＯＮにてお支払い頂くと様々な特典。例えば毎月２０日・３０日は

「お客さま感謝デー」。ＷＡＯＮのご利用で５％オフなど。

３.電子マネー「ＷＡＯＮ」について（２０１１年５月末現在）

２００７年４月のサービス開始以来、「いつでも・どこでも・誰でも」気軽にご利用いただける

“生活者のマネー”をコンセプトに、様々な企業や地方自治体等との提携を進め、お客さまの利便性

向上や地域貢献に取り組んでおります。

   累計発行枚数 ：約１,９７０万枚
   月間利用件数 ：約４,８３０万件
   月間利用単価 ：約１,６４０円
   利用可能店舗数：約１１２,０００箇所

両社は、カード発行開始以降、様々な可能性を視野に協業を行ってまいりましたが、この度、拡大を

続ける「ＷＡＯＮ」の搭載により、「コスモ・ザ・カード・オーパス」の魅力がさらに向上し、お客さ
まの利便性向上、新規顧客の開拓に繋がるものと期待しております。

以 上